

**ORDEN de 10 de marzo de 1966 por la que se varía la redacción del apartado c) del número 8 del artículo quinto del Reglamento de 26 de junio de 1946, redactado por Orden de 31 de julio de 1958, que fijaba las condiciones de los denominados «Turismos comerciales» para poder disfrutar la exención en el Impuesto de Lujo.**

Ilustrísimo señor:

Para resolver las dudas surgidas en la aplicación del apartado c) del número 8 del artículo quinto del Reglamento de 26 de junio de 1946, redactado por Orden ministerial de 31 de julio

de 1958, este Ministerio ha tenido a bien sustituir su actual redacción por la siguiente:

«c) No tener visibilidad lateral, como mínimo, la mitad posterior del espacio comprendido entre el respaldo de los asientos de conductor y ayudante y la ventanilla posterior del vehículo.»

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 10 de marzo de 1966.—P. D., Luis Valero.

Imo. Sr. Director general de Impuestos Indirectos.

## II. Autoridades y Personal

### NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

#### PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

**ORDEN de 14 de marzo de 1966 por la que se confirma en los destinos civiles que desempeñan a los Coroneles de Infantería don Luis Jiménez Benhamou y don Fernando Ristori Camoyano.**

Excmos. Sres.: A propuesta de la Dirección General de Plazas y Provincias Africanas, aprobada por el excelentísimo señor Ministro Subsecretario de la Presidencia del Gobierno y en aplicación del artículo 6.º párrafo 2.º, del Decreto de 22 de julio de 1958, se confirman en los destinos que vienen desempeñando en aquella Dirección General a los Coroneles de Infantería don Luis Jiménez Benhamou y don Fernando Ristori Camoyano, pasando, por tanto, a la situación de «en servicios civiles» con efectividad de 1 de enero de 1966 y cesando en la de «en expectativa de servicios civiles».

Lo que comunico a VV. EE. para conocimiento y efectos. Dios guarde a VV. EE. muchos años.

Madrid, 14 de marzo de 1966.—P. D., José de Linos Lage

Excmos. Sres. Ministros ...

**ORDEN de 16 de marzo de 1966 por la que se concede la situación de «Reemplazo Voluntario» en la Agrupación Temporal Militar para Servicios Civiles al Brigada del Cuerpo de la Guardia Civil don Celestino Bernáldez Puente.**

Excmo. Sr.: Como consecuencia a la Orden de la Presidencia del Gobierno de 16 de abril de 1955 («Boletín Oficial del Estado» número 111) y de conformidad con lo preceptuado en las Leyes de 15 de julio de 1952 («Boletín Oficial del Estado» número 199) y la 195/1963, de 28 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» número 313), se concede el ingreso en la Agrupación Temporal Militar para Servicios Civiles, con la situación de «Reemplazo Voluntario», al Brigada del Cuerpo de la Guardia Civil don Celestino Bernáldez Puente, con destino en la 103.ª Comandancia (Cuenca), fijando su residencia en Madrid.

Lo que digo a V. E. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 16 de marzo de 1966.—P. D., Serafín Sánchez Fuentesa.

Excmo. Sr. Ministro del Ejército.

**CORRECCION de errores de la Orden de 3 de marzo de 1966 por la que se adjudican, con carácter provisional, los destinos o empleos civiles del concurso número cincuenta y uno de la Junta Calificadora de Aspirantes a Destinos Civiles.**

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 61, de fecha 12 de marzo de 1966, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 2967, columna segunda, donde dice: «Artículo 4.º... y la de esta Presidencia del Gobierno de 25 de noviembre de igual año («Boletín Oficial del Estado» número 344)...», debe decir: «y la de esta Presidencia del Gobierno de 25 de noviembre de igual año («Boletín Oficial del Estado» número 334)...»

En la página 2968, columna segunda, donde dice: «Teniente Auxiliar de Infantería don José Reyes Enrique...», debe decir: «Teniente Auxiliar de Infantería don José Reyes Enrique...»

En la página 2968, columna segunda, donde dice: «Teniente Auxiliar de Infantería don Leoncio Vañez Merino...», debe decir: «Teniente Auxiliar de Infantería don Leoncio Vañez Merino...»

En la página 2968, columna segunda donde dice: «Capitán de la Guardia Civil don Cándido Vijapún Villapún.—Plana Mayor del 33.º Tercio de la Guardia Civil.—Ministerio de la Gobernación. Jefatura Central de Tráfico.—Auxiliar Administrativo de tercera clase Mecanógrafo en la Jefatura», debe decir: «Capitán de la Guardia Civil don Cándido Villapún Villapún.—Plana Mayor del 33.º Tercio de la Guardia Civil.—Ministerio de la Gobernación. Jefatura Central de Tráfico.—Auxiliar Administrativo de tercera clase Mecanógrafo en la Jefatura Provincial de Castellón.»

En la página 2968, columna segunda, donde dice: «Teniente Auxiliar de Infantería don Juan Vigil Marcos...», debe decir: «Teniente Auxiliar de Infantería don Juan Vigil Marco...»

En la página 2970, columna segunda, donde dice: «Guardia 1.º de la Guardia Civil don Leandro Díez de la Fuente.—190 Comandancia...», debe decir: «Guardia 1.º de la Guardia Civil don Leandro Díez de la Fuente.—109 Comandancia...»

En la página 2971, columna primera, donde dice: «Guardia 2.º don Doroteo Ortega García...», debe decir: «Guardia 2.º de la Guardia Civil don Doroteo Ortega García...»

En la página 2971, columna segunda, donde dice: «Guardia 2.º de la Guardia Civil don Leandro Moreno Bujalance.—105.ª Comandancia de la Guardia Civil.—Ministerio de Justicia.—Agente de tercera categoría de la Justicia Municipal en el Juzgado Municipal en el Juzgado de Paz...», debe decir: «Guardia 2.º de la Guardia Civil don León Moreno Bujalance.—105.ª Comandancia de la Guardia Civil.—Ministerio de Justicia.—Agente de tercera categoría de la Justicia Municipal en el Juzgado de Paz...»

En la página 2972, columna primera, donde dice: «Guardia 1.º don Fidel Domínguez Gil...», debe decir: «Guardia 1.º de la Guardia Civil don Fidel Domínguez Gil...»

En la página 2972, columna primera, donde dice: «Brigada de Complemento de Artillería don Victorio Vicho Tardío.—Colocado en el Juzgado Comarcal de Alburquerque...», debe decir: «Brigada de Complemento de Artillería don Victorio Vicho Tardío. Colocado en el Juzgado Comarcal de Alburquerque...»

En la página 2972, columna segunda, donde dice: «Policía Armado don Antonio Jaime Eizaguirre...», debe decir: «Policía Armado don Antonio Jaime Eizaguerri...»

En la página 2972, columna segunda, donde dice: «Teniente Auxiliar de Infantería don Angel Valle Pérez.—Disponibile en la Comandancia General de Ceuta y agregado al Cuerpo...», debe decir: «Teniente Auxiliar de Infantería don Angel Valle Pérez. Disponible en la Comandancia General de Ceuta y agregado al Grupo...»

En la página 2973, columna primera, donde dice: «Eliminar el último renglón que comprende al Brigada de Complemento de

Infantería don José Pérez Archilla, que dice así: «nez Gonzalez. Colocado en el Monumento Nacional "Corral del».

En la página 2973, columna primera, donde dice: «Policía Armado don Jose Moreno Santaella...» debe decir: «Policía Armado don José Moreno Santaella...»

En la página 2970, columna primera, donde dice: «Sargento 1.º de la Guardia Civil don José Hernández Gómez.—112.ª Comandancia de la Guardia Civil.—Administrador del Mercado Municipal en el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros (Badajoz)», debe decir: «Sargento 1.º de la Guardia Civil don José Hernández Gómez.—112.ª Comandancia de la Guardia Civil.—Administrador del Mercado Municipal en el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

## MINISTERIO DE JUSTICIA

*ORDEN de 28 de febrero de 1966 por la que se nombra funcionarios en prácticas a los opositores que han obtenido plaza en las oposiciones al Cuerpo Auxiliar de Prisiones, convocadas por Orden de 11 de agosto de 1965*

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por esa Dirección General y conforme a lo dispuesto en el artículo 335 del vigente Reglamento de los Servicios de Prisiones de 2 de febrero de 1956, y apartado 14 de la Orden de este Departamento de 11 de agosto de 1965, por la que se convocaron oposiciones a plazas del Cuerpo Auxiliar de Prisiones,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar funcionarios en prácticas a los opositores que han obtenido plaza en las oposiciones de referencia, y que a continuación se relacionan, con los haberes correspondientes a las plazas convocadas y efectos económicos de 1 de febrero del año en curso, fecha en que se incorporaron a la Escuela de Estudios Penitenciarios:

Número	Nombre y apellidos
<i>Sección masculina</i>	
1	D. Carlos Fernández del Barrio.
2	D. Luis Fernández Alvarez.
3	D. Antonio Vega Carreras.
4	D. Carlos Miguel Vázquez Sotelo.
5	D. Francisco Moratino Baptista.
6	D. Emiliano Gómez Gómez.
7	D. Manuel Almagro de Mier.
8	D. Mariano Serrano Cordón.
9	D. Francisco Garriga Vadillo.
10	D. José Angel González Pascual.
11	D. José del Pino Corrochano.
12	D. José Jiménez González.
13	D. Mariano Remartinez Estrada.
14	D. Eduardo Infante Prieto.

Nombre y apellidos	Destino actual	Plaza para la que se le nombra
D. Segismundo Gómez Berzal .....	Canillas-Madrid .....	Madrid número 21.
D. Enrique Manuel Suárez Pérez .....	Madrid número 8 .....	Madrid número 25.
D. Antonio Pardo Fernández .....	Lavadores-Vigo .....	Madrid número 11.
D. Manuel Cabello Cortés .....	Málaga número 2 .....	Marbella (Málaga).
D. Benjamín Rojo Maurin .....	Barcelona número 8 .....	Barcelona número 1.
D. Alejandro Gaona Martínez .....	Jerez de la Frontera número 1 .....	Vicálvaro-Madrid.
D. Manuel Silvano Ramírez .....	Chiclana de la Frontera .....	Cádiz número 1.
D. José Vicente García López .....	Tortosa número 2 .....	Gavá (Barcelona).
D. José Emilio Muñoz Ortega .....	Aguilar de la Frontera .....	Martos (Jaén).
D. Fernando Díaz Alvarez .....	Oviedo número 2 .....	Vigo número 1.

2.º Declarar desiertas por falta de solicitantes las plazas de Aller, Antequera, Badalona, Barcelona número 3, Logroño, Mérida, Miranda de Ebro y Palencia.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.  
Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 11 de marzo de 1966.—El Director general, Acisclo Fernández Carriedo.

Sr Subdirector general de la Justicia Municipal.

Número	Nombre y apellidos
15	D. Antonio Rubio Lara.
16	D. José María Calvo Martín.
17	D. Francisco Berenguer Hernández.
18	D. Constancio Zatarain Mayor.
19	D. Ricardo Dominguez Díaz.
20	D. Fernando Sanz Hernando.
21	D. Domitilo González Dieguez.
22	D. Inocencio Donaire Márquez.
23	D. Francisco Flores Suero.
24	D. Agustín Amor Alegre.
25	D. Juan Rufete Cayuela.
26	D. Francisco Alvarez Ramos.
27	D. Santiago Javier Pintos Gómez.
28	D. Laureano Martínez Furones.
29	D. Constancio López Martínez.
30	D. Francisco Luengo de Dios.
<i>Sección femenina</i>	
1	D.ª Victoria Cerdá del Río.
2	D.ª María de la Concepción García Montero.
3	D.ª María Soledad Martínez Todo.
4	D.ª María Guadalupe Chamorro Cartagena.
5	D.ª María Rosa López Rodríguez.
6	D.ª María Isabel Carrillo Pinés.
7	D.ª María Pilar Acacio Carrascal.
8	D.ª María Cristina Trejo Fonbella.
9	D.ª María del Carmen Velasco Ramírez.
10	D.ª María Jesús Almeida Pujadas.
11	D.ª María Luisa Carnes García.
12	D.ª María del Carmen Cañas Montoya
13	D.ª Consuelo Muñoz Cano
14	D.ª María Jesús Díaz Barcia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Dios guarde a V. I. muchos años.  
Madrid, 28 de febrero de 1966.

ORIOI

Ilmo. Sr. Director general de Prisiones.

*RESOLUCION de la Dirección General de Justicia en el concurso de traslado entre Auxiliares de la Justicia Municipal.*

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de febrero último, para la provisión de vacantes de Auxiliares de la Justicia Municipal,

Esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en el artículo 60, en relación con el 14 del Decreto Orgánico del Personal Auxiliar y Subalterno de la Justicia Municipal de 27 de abril de 1956, ha acordado:

1.º Nombrar a los Auxiliares de la Justicia Municipal que a continuación se relacionan para los destinos que se expresan:

*RESOLUCION de la Dirección General de los Registros y del Notariado por la que se nombra Archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Cuenca a don Angel Blanco Soler, Notario de dicha capital.*

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Notario Archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Cuenca y visto lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento del Notariado,